
   
  

 

Offizielle und Beiräte 2024 
(bis Neuwahlen) 

 
 
 

 

 
  Telefon Mobil E-Mail 

Sprecher des 
Vorstands 

Michael Edig 
Birkenstraße 33 
71292 Friolzheim 

44742 0176 97328277 michael.edig@tennisclub-friolzheim.de 

Kommunikation Alexander Praun 
Lehenstraße 9 
71292 Friolzheim 

902090 0151-22019768 alexander.praun@tennisclub-friolzheim.de 

Kassier Marcell Stark 
Tiefenbronner Str. 27 
71292 Friolzheim 

 0171-4383860 marcell.stark@tennisclub-friolzheim.de 

Jugendsport 
Organisation 
Vorstandsarbeit 

Clarissa Jentner 
Melanchthonstr. 5 
71299 Wimsheim 

 0162-6244004 
 

clarissa.jentner@tennisclub-friolzheim.de 
 

Sportwartin Claudia Biemel 
Adlerweg 29 
71296 Heimsheim 

 0160-96998739 
 

claudia.biemel@tennisclub-friolzheim.de 

 

Platzwarte, 
Referat Technik 

Daniel Brenner 
Wacholderstr. 16/1 
71292 Friolzheim 

Norbert Spork 
Hohlweg 15 
71292 Friolzheim 

904711 
 

 
42770 

0151-61022415 
 

 
0162-1789874 

daniel.brenner@tennisclub-friolzheim.de 
 

 
norbert.spork@tennisclub-friolzheim.de 

Boule  Elke Römer 
Falkenstr. 29 
71292 Friolzheim 

908655  elkeroemer@gmx.de 

Beirat Andrea Eisele 

Helmut Entress  

Andreas Prohl 

44451 

 

 

 

0179-6952500 

0176-21048469 

harald.eisele@gmx.de 

hentress@t-online.de 

andi.prohl@web.de 

Kassenprüfer Rainer Friedrich 

Steffen Mächtle 

Andrea Eisele (Ersatz) 

   

Trainer Tim Schönebeck 

Lukas Kolb 

Luca Leder 

 0173-9453513 

0157-74206726 

0173-4932533 

 

tennisschule-schoenebeck@web.de 

lukas.kolb@online.de  

leder.luca@web.de 

 

 


